

شهرهای موشکی؛ آتش فشانی در اعماق زمین

شهرهای موشکی ایران چون آتش‌فشانی در اعماق زمین هستند که اگر فوران کنند برای هر بیگانه توجاوری خانمان‌سوز خواهند بود، تونل‌هایی که نوین‌ترین ماهواره‌ها و رادارهای جاسوسی را هم خسته می‌کنند.

به گزارش ایرنا، شهرهای موشکی در ۵۰۰ متر زیر زمین برگ برنده نیروی هوافضای سپاه که غیرقابل نفوذ است. سردار امیرعلی حاجی‌زاده پیش‌تر درباره شهرهای موشکی گفته بود: آن‌قدر تعداد شهرهای موشکی ما زیاد است که اگر آن‌ها را هم شناسایی کنند، قادر نیستند با پایگاه‌های ما مقابله کنند. آنچه می‌بینید مثل یک کوه یخ است. تونل‌هایی که نوین‌ترین رادارهای جاسوسی را خسته می‌کنند. فرمانده هوافضای سپاه افزود: این یکی از صدها پایگاه ایران است. بخش بزرگی از واحدهای تولید موشکی در همین تونل‌ها انجام می‌شود و نه در خیجیر و پارچین آن هم روی زمین.

تاکید مجلس بر برخورد با خاطیان ماجرای فوت بیماران دیالیزی

عضو کمیسیون بهداشت مجلس با اشاره به موضوع فوت ۷۰ بیمار دیالیزی، گفت: کمیسیون بهداشت طی نامه‌ای به مراجع ذی‌صلاح خواستار برخورد قانونی با خاطیان این موضوع شده است.

سید محمد جمالیان در گفتگو با تسنیم، درباره انتشار خبری مبنی بر فوت ۷۰ بیمار دیالیزی صفاقی به دلیل محلول آلوده به الوئینیوم گفت: گزارش‌بی به مجلس داده شد مبنی بر اینکه به صورت ناگهانی تعداد فوتی‌های بیماران دیالیزی افزایش پیدا کرده و این قضیه دقیق بررسی شد و در تحقیقات اولیه متوجه شدیم مایعی که برای دیالیز استفاده می‌کردند استانداردهای لازم را ندارد و میزان الوئینیوم مایع دیالیزی از میزان استاندارد بالاتر بوده است. او افزود: بعد از این اتفاق و بررسی گزارشات، کمیسیون بهداشت مجلس تمامی عوامل دخیل را دعوت کرد و خواستار توضیح در این رابطه شد و یکی از شرکت‌های سرم‌سازی اعلام کرد که قبلاً این پیور را از هند وارد کرده و به دلائل تحریم، اما در شرایط فعلی خودشان به صورت عادی این محصول را تولید می‌کنند اما پس از مدتی به آنها گزارش رسیده که میزان مرگ و میر افزایش یافته و در کمیسیون پزشکی هم به‌این نتیجه رسیدند که علائم مرگ‌ها و مسمومیت‌ها مربوط به الوئینیوم است. عضو کمیسیون و بهداشت مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: بعد از اینکه موضوع در کمیسیون بهداشت مجلس بررسی شد، طی یک نامه به مراجع ذی‌صلاح تقاضا کردیم که خاطیان سریعاً مشخص و برخوردهای قانونی و قضایی انجام شود. این نماینده مجلس تأکید کرد: اینکه فقط بگوییم شرکت سرم سازی مقصر بوده، ساده انگاری است؛چرا که هر صاده اورویی که ساخته می‌شود باید قبل از ارائه و استفاده توسط بیمار، تمامی آزمایشات کنترل کیفی روی آن انجام شده باشد. البته نظر کمیسیون بهداشت مجلس هم این بود که اگر آزمایشات کنترل کیفی به صورت علمی روی محصولات انجام نشده، با افراد باید برخورد شود تا متوجه شویم چه کسی کیفیت محصولات را تأیید کرده است. عضو کمیسیون و بهداشت مجلس شورای اسلامی گفت: گرچه سازمان غذا و دارو در توضیحات خود تصریح کرده که در آزمایشات آنها بر اساس استاندارد بین‌المللی بوده و سنجش الوئینیوم جزء موارد مورد آزمایش آنها نبوده ولی مسئولان این سازمان تأکید دارند که از مراجع قضایی درخواست کرده‌اند که این موضوع را بررسی کنند تا اگر کارشناسان غذا و دارو هم مقصر بودند با آن‌ها برخورد شود.

افزایش اعتبارات عمرانی و معافیت‌های مالیاتی

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۴ از نقاط برجسته مختلفی برخوردار است که یکی از مهم‌ترین آنها افزایش اعتبارات عمرانی است.

علیرضا نشاری در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ دارای نقاط برجسته متعدد و مختلفی است که یکی از آنها افزایش اعتبارات عمرانی است. او اظهار کرد: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ اعتبارات عمرانی از ۳۰۰ همت به ۵۶۰ افزایش‌یافته که افزایش حدود ۴۰ درصدی را نشان می‌دهد. عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: یکی دیگر از نقاط برجسته لایحه بودجه سال آینده معافیت‌های مالیاتی است که برای حقوق‌بگیران و اصناف در نظر گرفته شده که به‌عنوان نمونه معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران از دریافتی ماهی ۱۲ میلیون به ۲۴ میلیون تومان افزایش‌یافته است. نشاری خاطرنشان کرد: علاوه بر این، لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ یک بودجه شفاف است چرا که منابع درآمدی که در لوائح بودجه سال قبل مشخص نبود در این لایحه به طور مشخص آمده و به‌صورت جزئی منابع درآمدی بودجه در نظر گرفته شده است. او گفت: بودجه ۱۴۰۴ یک مجموعه یک‌پارچه و بهم‌پیوسته است که همین مسئله باعث شفافیت در آن شده است.

مدیریت نوین اصفهان بر پایه وفاق



استاندار جدید در برنامه‌ها و جلسات مختلف حاکی‌ست که او در نظر دارد بدون توجه به حاشیه‌ها، سیاسی بازی‌ها و فشارها، برای تبلیور هرچه بیشتر وفاق در استان تلاش کند. مسئله‌ای که آن را حلقه مقفوده مدیریت چالش‌ها و مشکلات استان می‌داند. او چندی پیش در آیین معارفه معاونان خود در استانداری گفت: تامل در گرهم‌های کور استان که استعمار این چالش‌ها را به دنبال داشته است ما را به این نتیجه می‌رساند که نیازمند به جریان انباشتن رویکرد همدلانه و وفاق میان همه دلسوزان، فارغ از طبقه‌بندی‌های سیاسی و جناحی هستیم.

جمالی‌نژاد افزود: رفاقت و صمیمیت کلید گمشده بسیاری از چالش‌های اصفهان است و در این زمینه شعار وفاق ملی رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم می‌تواند تجربه‌ای نو، راهگشا و راهی باشد که سال‌ها به آن نیاز داشتیم. او در حاشیه یکی از جلسات اخیر خود به خبرنگاران گفت: همه فعالان فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی استان باید هم‌افزا شوند و برای حمایت از این همکاری، آمادگی کامل دارم و معتقدم باید تسصح، تسریع و تکریم کنیم تا استان ما به پیشرفت برسد. به گفته اکبر صالحی معاون

قاری قرآن معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری در یک هفته گذشته از نزدیک پیگیر مسائل آبی استان بوده است. نوید این دغدغه‌مندی، استاندار پیشین و امام‌جمعه اصفهان در آیین معارفه جمالی‌نژاد به مردم اصفهان نیز داده بودند. سیدرضا مرضوی استاندار پیشین در بخشی از سخنرانی خود گفته بود: جمالی‌نژاد خود از پیش گامان مطالبه‌گری برای زاینده‌رود و رفع مشکلات اصفهان در حوزه کم‌آبی است. آیت‌الله سید یوسف طباطبائی‌نژاد نیز خاطرنشان کرد سابقه قبیلی و دستاوردهای مدیریتی جمالی‌نژاد استاندار جدید بخصوص در دوره تصدی شهرداری این کلان‌شهر، «عتمادآفرین» است. برخلاف رویه‌های پیشین که به طور معمول برخی دولتمردان جدید قصورها و کم‌کاری‌ها را بر دوش متصدیان پیشین می‌اندازد؛ جمالی‌نژاد در صحبت‌های خود با تألییر «رفیق شفیق»، «لایق»، «باکفایت» و داد بازدید از پروژه‌ها در اصفهان و رازینی با مسئولان دولتی و مشاوران آنها در پایتخت از دیگر اقدامات مدیر جدید اصفهان در این مدت بوده است. به گفته وی، پروژه‌های تأمین آب استان انتها نمی‌کند و متوقف نخواهد شد؛ بلکه در دولت چهاردهم با شتاب بیشتر تا تحقق کامل دنبال می‌شود. این جدیت در معاونان او نیز تسری دارد و علیرضا

قضات در رسیدگی‌ها نگاه سازشی داشته باشند



اختلاف قوه قضائیه امکان صدور گزارش اصلاحی در امور کیفری و اخذ رضایت شاکی با حفظ حقوق قانونی و تکالیف طرفین با ضمانت اجرایی متناسب را از دیگر نوآوری‌های

قانون را صدور گزارش اصلاحی توسط شورای حل اختلاف و امکان اعتراض طرفین دعوی و شخص ثالث به این گزارش در شعب دادگاه صلح اعلام کرد. رئیس مرکز توسعه حل

رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قسوه قضائیه بر لزوم داشتن نگاه سازشی قضات به پرونده‌ها تأکید کرد و گفت: همه قضات از جمله قضات دادگاه صلح و دیگر قضات باید نگاه سازشی به پرونده‌ها را تقویت کنند.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام هادی صادقی در آیین افتتاح ۲۱ شعبه دادگاه صلح در مرکز استان اصفهان هدف از تأسیس دادگاه صلح را حل‌وفصل ریشه‌ای دعاوی به کمک شورای حل اختلاف دانست و اظهار کرد: مهم‌ترین اقدامی که در دادگاه‌های صلح انجام می‌شود ایجاد سازش پایدار به‌منظور حل اختلافات حقوقی، کیفری و خانواده است. او یکی از نوآوری‌ها در قانون جدید شورای حل اختلاف را حل اختلاف بین محاکم و دادگاه‌های صلح در مراجع استان عنوان کرد و گفت: ازاین‌پس اگر میان شعب محاکم یا خود یا با شعب دادگاه صلح اختلافی پیش آید نیازی به ارجاع موضوع به دیوان عالی کشور نیست و موضوع در مراجع استانی قابل‌حل است و این مسئله باعث تسریع در رسیدگی‌ها خواهد شد. صادقی یکی دیگر از نوآوری‌های این امریکا نیز به‌آرامی به یک کشور تبدیل شد که دنبال سیطره و

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به این که غرب فاقد تمدن و آزادی بیان است، گفت: غول‌های رسانه‌ای در اختیار غرب هستند و جای قاتل و مقتول را عوض می‌کنند. عباس مقتدایی در گفتگو با صداوسیما، با اشاره به بی‌معنا بودن عبارت تمدن غرب گفت: تمدن معانی بسیاری نظیر مدنیت و احترام به حقوق شهروندان را به دنبال دارد و غرب به طور مشخص انگلیس وفرانسه درمقاطعے درپی کشورگشایی بودند. امریکا نیز به‌آرامی به یک کشور تبدیل شد که دنبال سیطره و

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان گفت: اصفهان از دیرباز به‌عنوان دانشگاهی علمی کاربردی با نظام استاد-شاگردی شناخته می‌شد. این نظام سنتی آموزشی، خود مدلی از آموزش مهارتی بوده و کارآموزان در محیط واقعی به یادگیری مشغول می‌شدند.

ایوب درویشی در آیین اختتامیه دوازدهمین جشنواره درون دانشگاهی حرکت دانشگاه جامع علمی کاربردی که در اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: اصفهان با تمام شکوه تاریخی و فرهنگی‌اش، همواره میزبان عزیزانی بوده که از نقاط مختلف کشور برای آشنایی با زیبایی‌هایش قدم به این سرزمین گزاشته‌اند.

مسئولان شهر نیز با مهمان‌نوازی، بازدیدکنندگان را به مراکز تاریخی، هتل‌های مجلل و نقاط دیدنی اصفهان هدایت می‌کنند.

و بهترین‌ها را برای آنان به نمایش می‌گذارند. این تجربه‌ای ستونی است، اما من پیشنهاد می‌کنم که علاوه بر شناخت نقاط درخشان این شهر، در دیار خود از اصفهان با ایجاد مختلف این استان آشنا شوید و آن را آن گونه که هست بشناسید؛ از شکوه تاریخی گرفته تا مسائل و مشکلات آن. این آشنایی نه برای



سالم خوری گم‌گشته دنیای فست‌فودها

ادامه از صفحه یک: رشد قارچ‌گونه واحدهای فست‌فودی و مائشینی‌شدن زندگی مردم رنگ و بوی غذاهای سنتی را از سر سفره‌های اصفهانی‌ها برده‌است. پنجه‌افست‌فود را بیشتر ترجیح می‌دهند، از سوی دیگر قیمت غذاهای فست‌فودی هم فکر می‌کنم برایمان ارزان‌تر تمام شود. واحدهای فست‌فودی در حالی خیابان‌های شهر اصفهان را این روزها احاطه کرده‌اند که روزگاری نه‌چندان دور سید غذایی مردم نصف جهان تنوع بالایی داشت. در صورتی که به کتاب آشپزی دوره صفوی که مربوط به سید غذایی مردم اصفهان در دوران صفویه است نگاهی بیندازید خواهید دید در این کتاب در ۲۶ فصل بیش از ۲۰۰ نوع غذای سنتی معرفی شده است. انواع آش، پلو، آبگوشت و قلیه غذاهایی هستند که مردم اصفهان در روزگار نه‌چندان دور از آنها استفاده می‌کردند و دارای ارزش غذایی بالا و سالم بوده که جای آنها امروز در سبد تغذیه‌ای مردم این دبار خالی است. فرهنگ بومی غذایی ما در برابر تهاجم یکسویه فست‌فود دچار رکود شده و به نظر می‌رسد وقت آن رسیده که خانواده‌ها ورود جدی به این موضوع نشان دهند یا تغییر و تحولی در تولیدات واحدهای فست‌فودی اعمال شود تا در سال‌های آینده کمتر شاهد اضافه‌وزن و چاقی که ریشه بسیاری از بیماری‌ها است باشیم.

توافقات خارجی به طور شبانه‌روز پیگیری و اجرا شود

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اجرا و تکمیل هر چه سریع‌تر توافقات صورت‌گرفته در سفرهای خارجی، همه دستگاه‌های ذی‌ربط را مکلف به پیگیری شبانه‌روزی آنها کرد. به گزارش صنواسیما، رئیس‌جمهور گفت: باید در گام نخست وظایف خدومان را بشناسیم. مسیر را شناسایی کرده و بدانیم که با چه نقشه راهی می‌خواهیم روبه‌چلو حرکت کنیم تا بتوانیم برای طرف‌های خارجی اعتمادسازی کنیم و پروژه‌هایی را که در سفرهای گذشته مورد توافق هر دو کشور قرار گرفته است، جلو ببریم. پزشکیان با اشاره به اینکه اولویت ما، تأمین منافع عمومی آحاد جامعه است، گفت: دولت در برنامه‌ریزی‌های خود برای سرمایه‌گذاری‌های مشترک خارجی نیز، ابتدا باید منافع عمومی همه مردم را در نظر بگیرد. تمرکز ما بر روی پروژه‌های استراتژیک است که می‌تواند خیر عمومی برای همه مردم را در پی داشته باشد؛ این موضوع اولویت اصلی دولت چهاردهم است. پزشکیان با انتقاد از فقدان چشم‌انداز برای سرمایه‌گذاری و با واردات نیازهای اصلی به کشور و نداشتن ثبات در تصمیم‌گیری‌ها، اظهار داشت: تمام ظرفیت خود را باید به کار بگیریم تا بتوانیم همکاری و سرمایه‌گذاری‌های مشترک با کشورهای خارجی را به مواردی نظیر کربن‌ورهای ارتباطی، زیرساخت‌های صنعتی، حوزه انرژی مثل صنعت نفت و گاز و اقتصاد دریا محور، همانند توسعه اسکله‌های تجاری کشور کنیم و از واردات کالاهای که فقط منافع اندک شماری از مردم را تأمین می‌کند، پرهیز کنیم. رئیس‌جمهور تصریح کرد: همه تلاش ما در مجموعه دولت باید در دو اولویت بهره‌مندی همه مردم از ثمره سرمایه‌گذاری‌های خارجی و همچنین آسیب نذیدن آنها به واسطه این توافقات خلاصه گردد.

ابلاغ قانون فهرست احکام نامعتبر در حوزه تأمین اجتماعی

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه تأمین اجتماعی را برای اجرا به دولت ابلاغ کرد. به گزارش ایرنا، محمدرضا قلیاچیان در نامه‌ای به مسعود پزشکیان رسید. بر اساس این قانون ۷۱ عنوان از احکام قانونی «قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه تأمین اجتماعی» صوب دوم آبان‌ماه ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی را برای اجرا ابلاغ کرد. قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه تأمین اجتماعی مشتمل بر ماده‌وحده و یک پیوست که گزارش آن توسط کمیسیون اجتماعی مجلس به صحن علنی تقدیم شده بود. پس از تصویب در جلسه ۲۱ آبان‌ماه ۱۴۰۳ مجلس، در تاریخ ۹ آبان ماه امسال به تأیید شورای نگهبان رسید. بر اساس این قانون ۷۱ عنوان از احکام قانونی در حوزه تأمین اجتماعی منسوخ اعلام می‌شود.

اروپا اشتباه خود را فوری جبران کند

وزیر امور خارجه ایران نوشت: هدف قراردادن مردم عادی ایران بر پایه اتهام بی‌اساس ارسال موشک به روسیه کاری غیراخلاقی و اشتباهی آشکار است که باید فوری جبران شود. سید عباس عراقچی از اتحادیه اروپا خواست اشتباه خود در تحریم خطوط هوایی ایران جبران کند. عراقچی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اتحادیه اروپا اخیراً با ممنوع کردن ورود خطوط هوایی ما به اروپا، مسافران عادی ایرانی و غیرایرانی را هدف قرارداد. این کار بر اساس این ادعای نادرست و بی‌اساس که ایران موشک‌های بالستیک برای استفاده در لوکراین به روسیه تحویل داده است انجام شد.» وزیر خارجه ایران در مطلب خود ویدئوی «لودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور لوکراین را ضمیمه کرده و نوشته است: «کنون حتی خود رئیس‌جمهور زلنسکی نیز به‌صراحت می‌گوید که هیچ موشک ایرانی به روسیه تحویل داده نشده‌است. وقت آن است که اتحادیه اروپا به این طنز پایان دهد. هدف قراردادن مردم عادی ایران بر پایه یک اتهام کاملاً بی‌اساس کاری غیراخلاقی و اشتباهی آشکار است که باید فوراً جبران شود.» وقت آن است که اتحادیه اروپا به این طنز پایان دهد. هدف قراردادن مردم عادی ایران بر پایه یک اتهام کاملاً بی‌اساس کاری غیراخلاقی و اشتباهی آشکار است که باید فوراً جبران شود.